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หลักสตูรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาญี่ปุ่น 
 

จํานวนหน่วยกิต รวมตลอดหลักสูตร ไม่น้อยกว่า  145  หน่วยกิต  
โครงสร้างหลักสูตร 

(1)  หมวดวิชาศึกษาทั่วไป  36 หน่วยกิต 

- กลุ่มวิชาภาษาและการสื่อสาร                12 หน่วยกิต 

- กลุ่มวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   15 หน่วยกิต 

- กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์       6 หน่วยกิต 

- กลุ่มวิชาการเรียนรู้ผ่านกิจกรรม 3 หน่วยกิต 

(2)  หมวดวิชาเฉพาะ                          ไม่น้อยกว่า 103 หน่วยกิต 

- วิชาแกน                                   37 หน่วยกิต 

- วิชาเอก                                   ไม่น้อยกว่า                   51  หน่วยกิต 

เอกบังคับ 24  หน่วยกิต 

เอกบังคับประจํากลุ่มวิชา 9 หน่วยกิต   

เอกเลือก 18 หน่วยกิต 

- วิชาโท                                     ไม่น้อยกว่า  15 หน่วยกิต 

(3)  หมวดวิชาเลือกเสรี                         ไม่น้อยกว่า 6  หน่วยกิต 
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กระบวนวิชา 
1. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 

    1.1 กลุ่มวิชาภาษาและการสื่อสาร 

36 หน่วยกิต 

12 หน่วยกิต 

     001101  ม.อ.101  การฟังและการพูดภาษาอังกฤษ

Listening and Speaking in English 

 3  หน่วยกิต 

 

001102 ม.อ.102 การอ่านและการเขียนภาษาอังกฤษ    

Reading and Writing in English    

3 หน่วยกิต    

001201 ม.อ.201 การอ่านเชิงวิเคราะห์และการเขียนอย่างมี

ประสิทธิผล 

Critical Reading and Effective Writing 

3 หน่วยกิต 

001202 ม.อ.202 ภาษาอังกฤษในบริบททางอาชีพ

English in Professional Contexts  

3 หน่วยกิต 

   1.2 กลุ่มวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 15 หน่วยกิต 

 050100 ม.ศท.100 การใช้ภาษาไทย 

Usage of  the Thai Language 

3 หน่วยกิต 

050111 ม.ศท.111 มนษุย์กับการแสวงหาความรู ้

Man and Quest for Knowledge 

3 หน่วยกิต 

050112  ม.ศท.112 การอ่านกับโลกวรรณกรรม 

Reading and Literary World 

3 หน่วยกิต 

050113  ม.ศท.113 ท้องถิน่และโลกาภิวัตน์ 

Localism and Globalization 

3 หน่วยกิต  

127100 ร.ปค.100 การเมืองในชีวิตประจําวัน

Politics in Everyday Life 

3 หน่วยกิต 

หรือ   176100 น.ศท.100 กฎหมายและโลกสมัยใหม่ 

Law and Modern World 

 

หรือ   751100   ศศ.100 เศรษฐศาสตร์ในชีวิตประจําวัน 

Economics for Everyday Life 

 

   1.3  กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์   6 หน่วยกิต 

201100 ว.วท.100 วิทยาศาสตร์บูรณาการ 

Integrated Science 

3 หน่วยกิต 

204100 ว.คพ.100 เทคโนโลยีสารสนเทศและชีวิตสมัยใหม ่

Information Technology and Modern Life   

3 หน่วยกิต    
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หรือ  206100 

 

ว.คณ.100 คณิตศาสตร์ในชีวิตประจําวัน 

Mathematics in Everyday Life 

 หรือ  208100 ว.สถ. 101 สถิติสําหรับการดํารงชีวิตและการทํางาน 

Statistics for Everyday Life and Work 

 

   1.4 กลุ่มวิชาการเรียนรู้ผ่านกิจกรรม   3 หน่วยกิต 

050141 ม.ศท. 141 การเรียนรู้ผ่านกิจกรรม

Learning through Activities                 
2 หน่วยกิต 

         และกระบวนวิชาใดก็ได้ในกลุ่มวิชาการเรียนรู้ผ่านกิจกรรม             1  หน่วยกิต 

2. หมวดวิชาเฉพาะ ไม่น้อยกว่า 103 หน่วยกิต 
  2.1 วิชาแกน  37 หน่วยกิต 

        001311 ม.อ. 311 การอ่านและการเขียน 1 

Reading and Writing 1 

3 หน่วยกิต 

        001312 ม.อ. 312 การอ่านและการเขียน 2 

Reading and Writing 2 

3 หน่วยกิต 

001210 ม.อ. 210  การพูด 1 

Oral Expression 1 

3 หน่วยกิต 

 หรือ  001230 ม.อ. 230  ภาษาเบื้องต้น 

Introduction to Language 

    3  หน่วยกิต 

001231 ม.อ. 231  สัทศาสตร์ภาษาอังกฤษ

English Phonetics 

3 หน่วยกิต 

 หรือ  001310 ม.อ. 310 การพูด 2 

Oral Expression 2 

3 หน่วยกิต 

004361 ม.ปว.361 ญ่ีปุ่นปริทรรศน์ 

A Review of Japan 

3 หน่วยกิต 

014270 ม.ท.270   วรรณกรรมศึกษา

Literary Studies 

3 หน่วยกิต 

018101 ม.ญ.101   ภาษาญี่ปุ่นข้ันต้น 1

Fundamental Japanese 1 

5 หน่วยกิต

018102 ม.ญ.102   ภาษาญี่ปุ่นข้ันต้น 2

Fundamental Japanese 2 

5 หน่วยกิต    

018225  ม.ญ.225   คันจิศึกษา

Study of Kanji 

 

3 หน่วยกิต 
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018233 ม.ญ.223 การฟังและพูดภาษาญี่ปุน่ 1

Japanese Listening and Speaking 1      

3 หน่วยกิต

018234 

 

ม.ญ.234   การฟังและพูดภาษาญี่ปุน่ 2

Japanese Listening and Speaking 2      

3 หน่วยกิต

2.2 วิชาเอก   ไม่น้อยกว่า 51 หน่วยกิต 

       2.2.1 วิชาเอกบังคับ 24 หน่วยกิต 

018203 ม.ญ.203   ภาษาญี่ปุ่นข้ันกลาง 1  

Intermediate Japanese 1    

3 หน่วยกิต 

018204 ม.ญ.204   ภาษาญี่ปุ่นข้ันกลาง 2  

Intermediate Japanese 2    

3 หน่วยกิต 

018221 ม.ญ.221   การอ่านและการเขียนภาษาญ่ีปุ่น 1  

Japanese Reading and Writing 1       

3 หน่วยกิต 

018222 ม.ญ.222
   

การอ่านและการเขียนภาษาญ่ีปุ่น 2  

Japanese Reading and Writing 2 

3 หน่วยกิต 

018321  ม.ญ.321   การอ่านและการเขียนภาษาญ่ีปุ่น 3  

Japanese Reading and Writing 3 

3 หน่วยกิต 

018323 ม.ญ.323  การอ่านและการเขียนภาษาญ่ีปุ่น 4  

Japanese Reading and Writing 4 

3 หน่วยกิต 

            ให้นกัศึกษาเลือกเรียนกลุ่มวิชาสัมมนาภาษาญ่ีปุ่นหรือกลุ่มวิชาสหกิจศึกษา 

             กลุม่วิชาสัมมนาภาษาญี่ปุ่น  

018395 ม.ญ.395   หลักการเขียนรายงานภาษาญ่ีปุน่ 

Japanese Report Writing                  

3 หน่วยกิต 

018499 ม.ญ.499   สัมมนาภาษาญ่ีปุ่น 

Seminar in Japanese 

   3 หน่วยกิต 

            กลุม่วิชาสหกิจศึกษา  

018498 ม.ญ. 498  สหกิจศึกษา 

Cooperative Education 

6 หน่วยกิต 

      2.2.2 วิชาเอกบังคับประจํากลุ่มวิชา      9 หน่วยกิต 

      เลือกศึกษาจากกลุ่มวิชาภาษาญี่ปุน่ กลุ่มวิชาวรรณคดีญี่ปุน่ หรือกลุ่มวิชาญีปุ่่นศึกษา 

               2.2.2.1 กลุ่มวิชาภาษาญี่ปุน่  

018341 ม.ญ. 341  โครงสร้างภาษาญี่ปุน่ 1 

Structure of Japanese 1  

3 หน่วยกิต 
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       2.2.3 วิชาเอกเลือก ไม่น้อยกว่า 18 หน่วยกิต 

               เลือกจากวิชาระดับ 300  ไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต  

             018331 ม.ญ.331   การฟังและพูดภาษาญี่ปุน่ 3 

Japanese Listening and Speaking 3     

3 หน่วยกิต 

018332 ม.ญ.332   การฟังและพูดภาษาญี่ปุน่ 4 

Japanese Listening and Speaking 4     

3 หน่วยกิต 

018334 ม.ญ.334   การพูดในที่ชุมชน 

Public Speaking 

3 หน่วยกิต 

018355 ม.ญ.355 บทละครญี่ปุน่

Japanese Drama  

3 หน่วยกิต 

               เลือกจากวิชาระดับ 400  ไม่น้อยกว่า 12 หน่วยกิต  

018421 ม.ญ.421  ภาษาเขียนเพ่ือการสื่อสาร 

Writing Communication in Japanese 

3 หน่วยกิต 

018433 ม.ญ.433  การแปลแบบพูดถอดความ 1  

Interpretation 1 

 

3 หน่วยกิต 

018342 ม.ญ. 342  โครงสร้างภาษาญี่ปุน่ 2 

Structure of Japanese 2 

3 หน่วยกิต 

018441 ม.ญ. 441   โครงสร้างภาษาญี่ปุน่ 3 

Structure of Japanese 3 

3 หน่วยกิต 

             2.2.2.2 กลุ่มวิชาวรรณคดีญี่ปุน่  

018351 ม.ญ. 351  ประวตัิวรรณคดีญี่ปุ่น 1  

History of Japanese Literature 1 

3 หน่วยกิต 

018352 ม.ญ. 352  ประวตัิวรรณคดีญี่ปุ่น 2 

History of Japanese Literature 2 

3 หน่วยกิต 

018451 ม.ญ. 451  วรรณกรรมญี่ปุ่นสมัยใหม่ 

Modern Japanese Literary Works 

3 หน่วยกิต 

              2.2.2.3 กลุ่มวิชาญี่ปุ่นศึกษา  

018371  ม.ญ.371  ญ่ีปุ่นศึกษา 1  

Japanese Studies 1 

3 หน่วยกิต 

018372 ม.ญ.372  ญ่ีปุ่นศึกษา 2

Japanese Studies 2 

3 หน่วยกิต 

018471  ม.ญ.471  ญ่ีปุ่นศึกษา 3 

Japanese Studies 3 

3 หน่วยกิต    



135 
 

018434 ม.ญ.434  การแปลแบบพูดถอดความ 2 

Interpretation 2 

3 หน่วยกิต 

018435  ม.ญ.435 สนทนาภาษาญี่ปุ่นเชิงธรุกิจ 

Japanese Conversation in Business 

3 หน่วยกิต 

018438 ม.ญ.438  ภาษาญี่ปุ่นเพือ่การท่องเที่ยว 

Japanese for The Thai Tourist Industry  

3  หน่วยกิต 

018467 ม.ญ.467  การแปลภาษาญ่ีปุ่นเปน็ภาษาไทย 

Translation from Japanese into Thai 

3  หน่วยกิต 

018468 ม.ญ.468 การแปลภาษาไทยเปน็ภาษาญี่ปุ่น 

Translation from Thai into Japanese 

3  หน่วยกิต 

  2.3 วิชาโท  ไม่น้อยกว่า 15 หน่วยกิต 

3. หมวดวิชาเลือกเสรี ไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต 

           จํานวนหน่วยกิตรวมตลอดหลักสูตร              ไม่น้อยกว่า 145 หน่วยกิต 
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แผนการศึกษาที่แนะนําสําหรับหลกัสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาญี่ปุ่น 

ชั้นปีที่ 1 
 

ภาคการศึกษาที่ 1                   หน่วยกิต 
001101     ม.อ.   101 การฟังและการพูดภาษาอังกฤษ          3 

                              Listening and Speaking in English 

018101     ม.ญ.  101 ภาษาญี่ปุ่นข้ันต้น 1      5 

   Fundamental Japanese I 

050100    ม.ศท. 100 การใช้ภาษาไทย             3 

   Usage of the Thai Language  

050111     ม.ศท. 111 มนษุย์กับการแสวงหาความรู ้           3 

   Man and Quest for Knowledge  

127100     ร.ปค. 100 การเมืองในชีวิตประจําวัน 

   Politics in Everyday Life 

หรือ 176100    น.ศท. 100 กฎหมายและโลกสมัยใหม ่

    Law and Modern World 

หรือ 751100       ศศ. 100 เศรษฐศาสตร์ในชีวิตประจําวัน     3  

    Economics for Everyday Life 
     

รวม          17 
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ภาคการศึกษาที่ 2                หน่วยกิต 

001102     ม.อ.  102 การอ่านและการเขียนภาษาอังกฤษ   3 

   Reading and Writing in English  

014270     ม.ท.  270 วรรณกรรมศึกษา         3 

   Literary  Studies 

018102     ม.ญ.  102 ภาษาญี่ปุ่นข้ันต้น 2           5 

   Fundamental Japanese 2 

050112     ม.ศท. 112 การอ่านกับโลกวรรณกรรม            3 

   Reading and Literary World 

050113     ม.ศท. 113 ท้องถิน่และโลกาภิวัตน์     3 

   Localism and Globalization 

201100     ว.วท. 100 วิทยาศาสตร์บูรณาการ     3 

   Integrated Science   

                                      

รวม         20 
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1.  กลุม่วิชาสัมมนาภาษาญี่ปุ่น 

ชั้นปีที่ 2 
 

ภาคการศึกษาที่ 1                  หน่วยกิต 
001201     ม.อ. 201 การอ่านเชิงวิเคราะห์และการเขียนอย่างมีประสิทธิผล   3 

   Critical Reading and Effective Writing   

018203    ม.ญ.203 ภาษาญี่ปุ่นข้ันกลาง 1     3 

   Intermediate Japanese 1   

018221     ม.ญ.221 การอ่านและการเขียนภาษาญ่ีปุ่น 1   3 

   Japanese Reading and Writing 1 

018225     ม.ญ.225  คันจิศึกษา      3 

   Study of Kanji  

018233    ม.ญ.233   การฟังและพูดภาษาญี่ปุน่ 1    3 

   Japanese Listening and Speaking 1 

วิชาโท                 3 

 

  รวม                    18 
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ภาคการศึกษาที่ 2                  หน่วยกิต 

001202     ม.อ.202 ภาษาอังกฤษในบริบททางอาชีพ    3       

   English in Professional Contexts       

018204     ม.ญ.204 ภาษาญี่ปุ่นข้ันกลาง 2     3 

   Intermediate Japanese 2 

018222     ม.ญ.222 การอ่านและการเขียนภาษาญ่ีปุ่น 2    3 

   Japanese Reading and Writing 2 

018234     ม.ญ.234 การฟังและพูดภาษาญี่ปุน่ 2    3 

   Japanese Listening and Speaking 2 

204100     ว.คพ.100 เทคโนโลยีสารสนเทศและชีวิตสมัยใหม ่   

   Information Technology and Modern Life                                                      

หรือ 206100    ว.คณ.100 คณิตศาสตร์ในชีวิตประจําวัน 

    Mathematics in Everyday Life 

หรือ 208101     ว.สถ.101 สถิติสําหรับการดํารงชีวิตและการทํางาน       3 

    Statistics for Everyday Life and Work   

 วิชาโท          3 

 

                                               รวม          18      
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ชั้นปีที่ 3 
 

 

ภาคการศึกษาที่ 1                  หน่วยกิต 
001311     ม.อ.311 การอ่านและการเขียน 1           3 

   Reading and Writing 1 

018321     ม.ญ.321 การอ่านและการเขียนภาษาญ่ีปุ่น 3   3 

   Japanese Reading and Writing 3 

018341     ม.ญ.341 โครงสร้างภาษาญี่ปุน่ 1               

   Structure of Japanese 1                      

หรือ 018351     ม.ญ.351 ประวตัิวรรณคดีญี่ปุ่น 1 

    History of Japanese Literature 1 

หรือ 018371     ม.ญ.371 ญ่ีปุ่นศึกษา 1      3 

    Japanese Studies 1 

050141     ม.ศท.141 การเรียนรู้ผ่านกิจกรรม     2 

   Learning through Activities  

กระบวนวิชาในกลุ่มวิชาการเรียนรู้ผ่านกิจกรรม                        1            

 0183...     ม.ญ.3... วิชาเอกเลือก      3 

 วิชาโท          3 

 
  

                                       รวม            18 
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ภาคการศึกษาที่ 2                  หน่วยกิต 

001312     ม.อ.312 การอ่านและการเขียน  2    3 

   Reading and Writing 2 

004361     ม.ปว.361 ญ่ีปุ่นปริทรรศน์      3 

   A Review of Japan 

018323    ม.ญ.323 การอ่านและการเขียนภาษาญ่ีปุ่น 4   3 

   Japanese Reading and Writing 4 

018342     ม.ญ.342 โครงสร้างภาษาญี่ปุน่ 2       

   Structure of Japanese 2           

หรือ 018352    ม.ญ.352 ประวตัิวรรณคดีญี่ปุ่น 2 

    History of Japanese Literature 2 

หรือ 018372     ม.ญ.372 ญ่ีปุ่นศึกษา 2      3 

    Japanese Studies 2 

018395    ม.ญ.395 หลักการเขียนรายงานภาษาญ่ีปุน่   3 

   Japanese Report Writing 

0183...     ม.ญ.3... วิชาเอกเลือก      3 

                                              
รวม            18           
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ชั้นปีที่ 4 
 

ภาคการศึกษาที่ 1                  หน่วยกิต 
001210     ม.อ.210 การพูด 1  

   Oral  Expression 1                 

หรือ 001230     ม.อ. 230 ภาษาเบื้องต้น      3 

    Introduction to Language 

018441     ม.ญ.441 โครงสร้างภาษาญี่ปุน่ 3    

   Structure of Japanese 3     

หรือ 018451     ม.ญ.451 วรรณกรรมญี่ปุ่นสมัยใหม่ 

    Modern Japanese Literary Works 

หรือ 018471     ม.ญ.471 ญ่ีปุ่นศึกษา 3      3 

    Japanese Studies III 

0184...     ม.ญ.4... วิชาเอกเลือก      3 

0184...     ม.ญ.4... วิชาเอกเลือก      3 

วิชาโท                   3 

วิชาเลือกเสรี                  3 

 

                                           รวม          18 
 

ภาคการศึกษาที่ 2                  หน่วยกิต 
รหัสกระบวนวิชา 

 001231     ม.อ. 231 สัทศาสตร์ภาษาอังกฤษ   

    English Phonetics    

หรือ 001310     ม.อ. 310 การพูด 2      3 

    Oral  Expression 2 

018499    ม.ญ.499 สัมมนาภาษาญ่ีปุ่น     3 

   Seminars in Japanese 

0184...     ม.ญ.4... วิชาเอกเลือก      3 

0184...     ม.ญ.4... วิชาเอกเลือก      3 

วิชาโท                 3 

วิชาเลือกเสรี                  3 
 

                                         รวม           18 
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     2. กลุ่มวิชาสหกิจศึกษา 
 

ชั้นปีที่ 2 
 

ภาคการศึกษาที่ 1         หน่วยกิต 
 001201     ม.อ. 201 การอ่านเชิงวิเคราะห์และการเขียนอย่างมีประสิทธิผล  3 

   Critical Reading and Effective Writing 

018203    ม.ญ.203 ภาษาญี่ปุ่นข้ันกลาง 1      3 

   Intermediate Japanese 1 

018221     ม.ญ.221 การอ่านและการเขียนภาษาญ่ีปุ่น 1    3 

   Japanese Reading and Writing 1 

018225     ม.ญ.225  คันจิศึกษา       3 

   Study of Kanji  

018233    ม.ญ.233   การฟังและพูดภาษาญี่ปุน่ 1     3 

   Japanese Listening and Speaking 1 

วิชาโท                  3 

วิชาเลือกเสรี                   3 

 
รวม          21 
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ภาคการศึกษาที่ 2        หน่วยกิต    
001202     ม.อ.202 ภาษาอังกฤษในบริบททางอาชีพ    3  

   English in Professional Contexts    

018204     ม.ญ.204 ภาษาญี่ปุ่นข้ันกลาง 2     3 

   Intermediate Japanese 2 

018222     ม.ญ.222 การอ่านและการเขียนภาษาญ่ีปุ่น 2    3 

   Japanese Reading and Writing 2 

018234     ม.ญ.234 การฟังและพูดภาษาญี่ปุน่ 2    3 

   Japanese Listening and Speaking 2 

204100     ว.คพ.100 เทคโนโลยีสารสนเทศและชีวิตสมัยใหม ่              

   Information Technology and Modern  Life                             

หรือ 206100    ว.คณ.100 คณิตศาสตร์ในชีวิตประจําวัน 

    Mathematics in Everyday Life 

หรือ 208101     ว.สถ.101 สถิติสําหรับการดํารงชีวิตและการทํางาน       3 

    Statistics for Everyday Life and Work 

 วิชาโท          3 

วิชาเลือกเสรี                  3 

 

                                           รวม           21      
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ชั้นปีที่ 3 
 

ภาคการศึกษาที่ 1        หน่วยกิต     
001210     ม.อ.210 การพูด 1   

   Oral  Expression 1                  

หรือ 001230     ม.อ.230 ภาษาเบื้องต้น      3 

    Introduction to Language 

001311     ม.อ.311 การอ่านและการเขียน 1           3 

   Reading and Writing 1  

018321     ม.ญ.321 การอ่านและการเขียนภาษาญ่ีปุ่น 3   3 

   Japanese Reading and Writing 3 

018341     ม.ญ.341 โครงสร้างภาษาญี่ปุน่ 1         

   Structure of Japanese 1    

หรือ 018351     ม.ญ.351 ประวตัิวรรณคดีญี่ปุ่น 1 

    History of Japanese Literature 1 

หรือ 018371     ม.ญ.371 ญ่ีปุ่นศึกษา 1      3 

    Japanese Studies 1 

050141     ม.ศท.141 การเรียนรู้ผ่านกิจกรรม     2 

   Learning through Activities 

          กระบวนวิชาในกลุ่มวิชาการเรียนรู้ผ่านกิจกรรม                        1          

0183...     ม.ญ.3… วิชาเอกเลือก      3 

วิชาโท          3 

 

                                              รวม                    21 
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ภาคการศึกษาที่ 2         หน่วยกิต   
 001231     ม.อ.231 สัทศาสตร์ภาษาอังกฤษ   

    English Phonetics 

หรือ 001310     ม.อ.310 การพูด 2      3 

    Oral  Expression 2  

001312     ม.อ.312 การอ่านและการเขียน 2     3 

   Reading and Writing 2 

004361     ม.ปว.361 ญ่ีปุ่นปริทรรศน์      3 

   A Review of Japan  

018323    ม.ญ.323 การอ่านและการเขียนภาษาญ่ีปุ่น 4   3 

   Japanese Reading and Writing 4      

018342     ม.ญ.342 โครงสร้างภาษาญี่ปุน่ 2      

   Structure of Japanese 2    

หรือ 018352    ม.ญ.352 ประวตัิวรรณคดีญี่ปุ่น 2 

    History of Japanese Literature 2 

หรือ 018372     ม.ญ.372 ญ่ีปุ่นศึกษา 2      3 

    Japanese Studies 2  

0183...     ม.ญ.3... วิชาเอกเลือก      3 

วิชาโท                 3 

 

                         รวม          21
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ชั้นปีที่ 4 
 

ภาคการศึกษาที่ 1                 หน่วยกิต     
018441     ม.ญ.441 โครงสร้างภาษาญี่ปุน่ 3      

   Structure of Japanese 3    

หรือ 018451     ม.ญ.451 วรรณกรรมญี่ปุ่นสมัยใหม่ 

    Modern Japanese Literary Works 

หรือ 018471     ม.ญ.471 ญ่ีปุ่นศึกษา 3      3 

    Japanese Studies 3 

0184...     ม.ญ.4... วิชาเอกเลือก      3 

0184...     ม.ญ.4... วิชาเอกเลือก      3 

0184...     ม.ญ.4... วิชาเอกเลือก      3 

0184...     ม.ญ.4... วิชาเอกเลือก      3 

วิชาโท                   3 

 

                                           รวม                    18 
 
 
ภาคการศึกษาที่ 2        หน่วยกิต    

018498   ม.ญ.498 สหกิจศึกษา      6 

   Cooperative Education 

 

                                              รวม            6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 




